
Приложение 1  
 

УТВЕРЖДАЮ: 

Директор ГАУ ДПО РБ 

«Центр повышения квалификации» 

____________________ Г.В. Лашина 

 

 

График заездов циклов для специалистов с высшим медицинским образованием  

(согласно пунктам 5, 6 приложения 10 приказа Минздрава РФ от 02.04.2020г. №264н) 

на 2020 г. 

 

№ п/п 
Название цикла Вид 

обучения 

Форма 

обучения 

Количество 

часов 

Сроки Стоимость 

(руб.) 

1.  «Доступ  медицинских 

специалистов к оказанию 

медицинской помощи с новой 

коронавирусной инфекцией 

COVID -19» 

ПК Заочная 36 ак.часов 09.04.-16.04.2020 г. 

13.04.-18.04.2020 г. 

20.04.-25.04.2020 г. 

23.04.-30.04.2020 г. 

27.04.-02.05.2020 г. 

29.04.-06.05.2020 г. 

06.05.-14.05.2020 г. 

12.05.-18.05.2020г. 

18.05.-23.05.2020 г. 

26.05.-01.06.2020 г 

01.06.-06.06.2020 г. 

08.06.-16.06.2020 г. 

15.06.-20.06.2020 г. 

22.06.-27.06.2020 г. 

02.07.-08.07.2020 г. 

09.07.-15.07.2020 г. 

16.07.-22.07.2020 г. 

23.07.-29.07.2020 г. 

30.07.-05.08.2020 г. 

06.08.-12.08.2020 г. 

13.08.-19.08.2020 г. 

900 



20.08.-26.08.2020 г. 

27.08.-02.09.2020 г. 

03.09-09.09.2020 г. 

10.09.-16.09.2020 г. 

17.09.-23.09.2020 г. 

24.09.-30.09.2020 г. 

01.10.-07.10.2020 г. 

08.10.-14.10.2020 г. 

15.10.-21.10.2020 г. 

22.10.-28.10.2020 г. 

29.10.-05.11.2020 г. 

05.11.-11.11.2020 г. 

12.11.-18.11.2020 г. 

19.11.-25.11.2020 г. 

26.11.-02.12.2020 г. 

03.12.-09.12.2020 г. 

10.12.-16.12.2020 г. 

17.12.-23.12.2020 г. 

2.  Эпидемиологический процесс, 

противоэпидемиологические 

мероприятия, контроль 

"COVID-19" 

ПК Заочная 36 ак.часов 09.04.-16.04.2020 г. 

13.04.-18.04.2020 г. 

20.04.-25.04.2020 г. 

23.04.-30.04.2020 г. 

27.04.-02.05.2020 г. 

29.04.-06.05.2020 г. 

06.05.-14.05.2020 г. 

12.05.-18.05.2020г. 

18.05.-23.05.2020 г. 

26.05.-01.06.2020 г 

01.06.-06.06.2020 г. 

08.06.-16.06.2020 г. 

15.06.-20.06.2020 г. 

22.06.-27.06.2020 г. 

02.07.-08.07.2020 г. 

09.07.-15.07.2020 г. 

16.07.-22.07.2020 г. 

23.07.-29.07.2020 г. 

Для сотрудников 

медицинских 

организаций, 

подведомственных 

министерству 

здравоохранения 

Республики 

Башкортостан – 

бесплатно.   

Для физических лиц и  

других организаций 3000 



30.07.-05.08.2020 г. 

06.08.-12.08.2020 г. 

13.08.-19.08.2020 г. 

20.08.-26.08.2020 г. 

27.08.-02.09.2020 г. 

03.09-09.09.2020 г. 

10.09.-16.09.2020 г. 

17.09.-23.09.2020 г. 

24.09.-30.09.2020 г. 

01.10.-07.10.2020 г. 

08.10.-14.10.2020 г. 

15.10.-21.10.2020 г. 

22.10.-28.10.2020 г. 

29.10.-05.11.2020 г. 

05.11.-11.11.2020 г. 

12.11.-18.11.2020 г. 

19.11.-25.11.2020 г. 

26.11.-02.12.2020 г. 

03.12.-09.12.2020 г. 

10.12.-16.12.2020 г. 

17.12.-23.12.2020 г. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

 

УТВЕРЖДАЮ: 

Директор ГАУ ДПО РБ 

«Центр повышения квалификации» 

____________________ Г.В. Лашина 

 

 

 

 

График заездов циклов для специалистов со средним медицинским и неполным высшим медицинским образованием  

(согласно пунктам 5, 6 приложения 10 приказа Минздрава РФ от 02.04.2020г. №264н) 

на 2020 г. 

 

№ п/п 
Название цикла Вид 

обучения 

Форма 

обучения 

Количество 

часов 

Сроки Стоимость 

(руб.) 

1.  «Доступ  медицинских 

специалистов к оказанию 

медицинской помощи с новой 

коронавирусной инфекцией 

COVID -19» 

ПК заочная 36 ак.часов 09.04.-16.04.2020 г. 

13.04.-18.04.2020 г. 

20.04.-25.04.2020 г. 

23.04.-30.04.2020 г. 

27.04.-02.05.2020 г. 

29.04.-06.05.2020 г. 

06.05.-14.05.2020 г. 

12.05.-18.05.2020г. 

18.05.-23.05.2020 г. 

26.05.-01.06.2020 г 

01.06.-06.06.2020 г. 

08.06.-16.06.2020 г. 

15.06.-20.06.2020 г. 

22.06.-27.06.2020 г. 

02.07.-08.07.2020 г. 

09.07.-15.07.2020 г. 

16.07.-22.07.2020 г. 

23.07.-29.07.2020 г. 

30.07.-05.08.2020 г. 

06.08.-12.08.2020 г. 

Для сотрудников 

медицинских организаций, 

подведомственных 

министерству 

здравоохранения Республики 

Башкортостан – бесплатно.   

Для физических лиц и  

других организаций -900 



13.08.-19.08.2020 г. 

20.08.-26.08.2020 г. 

27.08.-02.09.2020 г. 

03.09-09.09.2020 г. 

10.09.-16.09.2020 г. 

17.09.-23.09.2020 г. 

24.09.-30.09.2020 г. 

01.10.-07.10.2020 г. 

08.10.-14.10.2020 г. 

15.10.-21.10.2020 г. 

22.10.-28.10.2020 г. 

29.10.-05.11.2020 г. 

05.11.-11.11.2020 г. 

12.11.-18.11.2020 г. 

19.11.-25.11.2020 г. 

26.11.-02.12.2020 г. 

03.12.-09.12.2020 г. 

10.12.-16.12.2020 г. 

17.12.-23.12.2020 г. 

2. «Эпидемиологический 

процесс, 

противоэпидемиологические 

мероприятия, контроль 

«COVID-19»» 

ПК Заочная 36 ак.часов 12.05.-18.05.2020г. 

18.05.-23.05.2020 г. 

26.05.-01.06.2020 г 

01.06.-06.06.2020 г. 

08.06.-16.06.2020 г. 

15.06.-20.06.2020 г. 

22.06.-27.06.2020 г. 

02.07.-08.07.2020 г. 

09.07.-15.07.2020 г. 

16.07.-22.07.2020 г. 

23.07.-29.07.2020 г. 

30.07.-05.08.2020 г. 

06.08.-12.08.2020 г. 

13.08.-19.08.2020 г. 

20.08.-26.08.2020 г. 

27.08.-02.09.2020 г. 

03.09-09.09.2020 г. 

Для сотрудников 

медицинских организаций, 

подведомственных 

министерству 

здравоохранения Республики 

Башкортостан – бесплатно.   

Для физических лиц и  

других организаций 3000 



10.09.-16.09.2020 г. 

17.09.-23.09.2020 г. 

24.09.-30.09.2020 г. 

01.10.-07.10.2020 г. 

08.10.-14.10.2020 г. 

15.10.-21.10.2020 г. 

22.10.-28.10.2020 г. 

29.10.-05.11.2020 г. 

05.11.-11.11.2020 г. 

12.11.-18.11.2020 г. 

19.11.-25.11.2020 г. 

26.11.-02.12.2020 г. 

03.12.-09.12.2020 г. 

10.12.-16.12.2020 г. 

17.12.-23.12.2020 г. 

3. «Рентгенологическая 

диагностика (компьютерная 

томография) органов грудной 

клетки при новой 

коронавирусной инфекции 

(2019-nCoV)» 

ПК Заочно-очная 36 ак.часов 12.05.-18.05.2020г. 

18.05.-23.05.2020 г. 

26.05.-01.06.2020 г 

01.06.-06.06.2020 г. 

08.06.-16.06.2020 г. 

15.06.-20.06.2020 г. 

22.06-27.06.2020 г. 

02.07.-08.07.2020 г. 

09.07.-15.07.2020 г. 

16.07.-22.07.2020 г. 

23.07.-29.07.2020 г. 

30.07.-05.08.2020 г. 

06.08.-12.08.2020 г. 

13.08.-19.08.2020 г. 

20.08.-26.08.2020 г. 

27.08.-02.09.2020 г. 

03.09.-09.09.2020 г. 

10.09.-16.09.2020 г. 

17.09.-23.09.2020 г. 

24.09.-30.09.2020 г. 

01.10.-07.10.2020 г. 

Для сотрудников 

медицинских организаций, 

подведомственных 

министерству 

здравоохранения Республики 

Башкортостан – бесплатно.   

Для физических лиц и  

других организаций 2000 



08.10.-14.10.2020 г. 

15.10.-21.10.2020 г. 

22.10.-28.10.2020 г. 

29.10.-05.11.2020 г. 

05.11.-11.11.2020 г. 

12.11.-18.11.2020 г. 

19.11.-25.11.2020 г. 

26.11.-02.12.2020 г. 

03.12.-09.12.2020 г. 

10.12.-16.12.2020 г. 

17.12.-23.12.2020 г. 

      

 


